供繕寺線 道路修繕工事について(お願い)

豊田市役所

ヘルス サポートリーダーになろう!

・・・・・・… 豊田市役所

健康 チャレンジ 正 しい歩き方講座
・・・… 朝日丘交流館

朝日丘スポー ツクラブニュース
・… 朝日丘コスポー ツクラブ

煙め く子 第4号
・・・… 根川小学校

煙め く子 第5号
・・・… 根川小学校

07防 犯あいち
…(公 社)愛 知県防犯協会連合会

令和7年7月22日

区民 の皆 様へ

豊 田 市 長 太 田 稔 彦

(公 印 省 略)

市道柳 原 西供 繕寺 線 道路修 繕 工事 について(お 願 い)

盛夏の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、本市の道路行政の推進に格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、裏面に示す箇所において道路修繕工事を行います。工事に伴う通行規制に

ついては、現場に看板等を設置し御案内させていただきます。

工事中は、騒音及び振動など何かと御迷惑をおかけしますが、御理解と御協力のほど

よろしくお願い致します。

記

1工 事期間

2工 事場所

3工 事概要

4通 行規制

5施 工業者

6発 注者

令和7年8月18日(月)～ 令和7年9月26【 ヨ(金)(予 定)

(雨天順延)

豊田市下市場8丁 目17付 近(裏 図参照)

側溝新設(延 長L=約70m)

車両通行止め

規制時間 午前9:00～ 午後5:00ま で

(株)海 老澤建設

現場代理人 新 宅 和博TELO565-24-1811

FAXO565-24-1770

豊田市役所 建設部 道路維持課

担 当 者 伊藤 ・泉

平 日 ・昼間　 TEL

　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX

休 日 ・夜間　 TEL

0565-34-6645(直 通)

0565-34-6945

0565-31-1212(代 表)

工事箇所図

勝手神社O

市立根川小学校9

'一一一

10丁

ン豊田四季乃湯 豊膿 轟籍O
じる湯の宿 内 環 状 絹

己田

■ 工事箇所(車 両通行止規制します)

■ 迂回路

期間については予告看板にてお知らせ致します。

令和7年8月18日(月)か ら令和7年9月26日(金)ま での予定で規制を行います。

※ 雨天等により順延の際は予告看板にて変更明示します。

國
仲間が増えて
うれ しい

自分の健康 にも

、つながっている

鰻

◆ヘルスサポー トリーダーとは

地域の健康づ くりを応援するボランティアです。豊田市健康づ ・

くり協議会(会 員数232人)に 入会 し、お住まいの地区の交流

館を拠点に活動をしています。

◆どんな活動をするの?

生活習慣病予防の普及啓発、健康チエツク、高齢者の介護予防

活動等を通 じて、健康づ くりを広げる活動をしています。

◆どれくらいの活動があるの?

月1回 定例会へ参加。その他健康づ くり活動や研修会等の参加

は、状況にあわせての参加 とな ります。

令和7年 度ヘルスサポー トリーダー養成講座

講座内容

1回 目

・豊 田市健康づ くり協議会、ヘルスサポー トリーダーについて
・ 「健康づ くり豊田21計 画(第 四次)」 について

・自分の身体を知 ろう1(体 組成 ・血 管年齢測定等)

2回 目

・生活習慣病 ・フ レイル予防 について

・実技:ス トレッチ 、筋 トレほか
・豊田市健康づ くり協議会入会の案内

◆ 日時 ・会 場 ・申込 期 間

1回 目:令 和7年9月2日(火)午 後1時30分 ～午後4時

2回 目:令 和7年9月9日(火)午 後1時30分 ～午後4時

会 場:高 橋交流館 多 目的ホ ール

住所/豊 田市高橋町3-100-1

申込期間:令 和7年8月1日(金)午 前9時 ～ 令和7年8月28日(木)午 後5時 まで

1回 目:令 和8年1月17日(土)午 前10時 ～午後0時30分

2回 目:令 和8年1月24日(土)午 前10時 ～午後0時30分

会 場1豊 田市役所 東庁舎7階 大会議室3・4

住所/豊 田市西 町3-60

申込期 間:令 和7年8月1日(金)午 前9時 ～ 令和8年1月13日(火)午 後5時 まで

豊田市役所 東庁舎7階 大会議室3・4へ お越 しの方へ

・お車でお越 しの場合は、西庁舎北側の市役所前駐車場

(平面駐車場)を ご利用 ください。

・会場 へ は東庁舎 「夜間出入口」からお入 りください。

◆対象

◆定員

市内在住で、いずれかの上記会場で両日の講座に出席でき、講座終了後 「豊田市健康

づくり協議会」に入会し、地域で健康づくりに関するボランティア活動ができる人

50人 程度(先 着順)

◆受講料 無料

◆申込 み について 下記①～③のいずれ力、の方法にて申し込みください。

①あいち電子申請 ・届 出システム

右記二次元コー ドから申し込みください。

②電話(0565)34-6627

③ 健康づ くり応援課窓 口

連絡 先 保 健 部 健 康 づ く り応 援 課 健 康 づ く り担 当(島 崎 、 伊 藤)

電 言舌(0565)34-6627

FAX(0565)34-6186

Eメ ール ア ドレス　 kenkououen@city.toyota.aichi.jp

令和7年 度 朝日丘交流館事業

共催:朝 日丘地区コミュニテ ィ会議福祉 ・健康委員会

協力:住 友ゴム工業株式会社

健 康 チ ャ レン ジ

正 しい歩 き方言

圃

茜座
正 しい歩 き方の コツをマスター して

歩いて健康 にな りましょう1

8/24(日)

会 場 朝 日丘 交 流 館 多 目的 ホ ー ル

対 象 どな た で も(小 学3年 生 以 下 は 保 護 者 同 伴)

講 師 総合体 力研 究所

内 容 正 し い 歩 き 方 、 靴 の 履 き方 、 ス トレ ッ チ 、 筋 力 運 動

定 員.先 着30人

持 ち 物 運 動 の で き る 服 装 、 運 動 靴(あ れ ば 紐 の 運 動 靴)

タ オ ル 、 飲 み 物

(*室 内の活 動です が、 熱中症 に気 を付 けて参 加 くだ さい)

申 込8月1日(金)10'00～(窓 口 、 電 話)

9月 ス タ ー ト!健 康 チ ャ レ ン ジ11鷺

★髄 チャレンジシー トを8月 頃各戸に配布し3T。 翼 懲 熱

霧 鰯1熱1㍗ 歎
*交 流館HP、 館報掲 載 、記録の 為に写 真 を撮影 します 。差 し障 りの ある方 はお申 し出 くだ さい。

酷騰罧鰐1鷺
e-mail　 ph-asahigaoka@city.　 toyota.　 aichi.　 jp

`
2025.7.1発 行

NO.45

【トピックス】

Pl… サ ッカ ー 北斗

クロスミン トン

P2… サ ッカ ー

　　 YUICHI　 CUP

P3… ス タンツ教室

のびるくん教室他

P4… 朝 日丘スポ一ツフ1スティハ'ル

賛助会員様ご紹介

北斗は、朝日丘FCのOBを 中心に結成された社会人のサッカーチームで 豊田市社会人サッカー

リーグ1部 の大会に出場 し、見事、優勝されました!!お めでとうございます!!
この中には、朝日丘スポーツクラブのサッカー指導者としても活躍してくれている、秋元コーチ ・

大内コーチも在籍しており、年齢はバラバラですが大人になっても朝日丘FC出 身の仲間としてサッ

カーが続けられる事はとても素敵だと思います。

※朝日丘FCのOBの みなさん!ぜ ひ、北斗へ!!

お問合せは朝日丘スポ ーツクラブ(TEL32-7812)ま でお願いします。 北斗 代表 谷口

【ドイツ発祥のクロスミントン】

毎週土曜日の午前と日曜日の夜、童子山'」、学校
の体育館で行われている、クロスミントン教室

の仲間が、ポーランドで行われた世界大会にて

シングルスUl8カ テゴリー部門で、見事優勝

されました1!お めでとうございます!!

【高橋さんのコメン ト】

今回の世界選手権の予選では、自分のプ
レーが思うようにできず、負けてしまいま

した。決勝では、緊張と不安でいっぱいの

なか、日本チームの応援が心の支えとなり

自信を持ってプレーでき、優勝することが

できました。ありがとうございました。 高橋和鈴(かりん)さんく同朋高等高校)世 界ランク4位

【のびるくん教室】2025.5.25(日)
金谷自治区で行われた金谷フェスタのお手伝いに行きま
した。のびるの子どもたちは各ブースを担当し、金谷自治

た
ず
ま

工
げ

し

い
恥
れ
ど

上
楽

゜

で
は

ら
な

り
も
た

ん
め

み
み
盛

て
し

し
初
も
込
を
と
ま

楽

姿゚
び

ス

゜
り

に
た
な
呼

[
た
な

々

し
う

、ブ

し
と

方
ま
そ
が

て
ま

日

の
き
し
た

し
い

一

区
だ
か
し
夫

て
い

【ツキイチモル ック練習会】
5月 より始まったモル ックツキイチ練習
会。6月14日 は総勢20名 の方にお集ま
りいただき、腕を磨くため練習しました。
今後も練習会を開催する予定です。ホーム
ページにてご確認ください。

【スタンツ教室】2025.6.3～7.22毎 週火曜 日全8回
スカイホール豊田にて中京大学 レク部によるスタンツ教室を開催しました。
総勢42名 の1」、学1年 生～4年 生のお子さんが、楽 しく元気に参加してくれました!
豊田教室では、中京大学レク部のコーチの方たちが、毎回子どもたちの為に、運動が大好きにな
るような、楽しいメニューを考えてくれるので、子どもたちは笑顔で楽しみながら、運動に取り組
んでいました。またスカイホールならではの、 トランポリンも大人気種目の一つです!
後期も9月30日 より開催 します。朝日丘スポーツクラブのホームページをご確認ください。

▲

2025年6月1日(日)

のびるくん ・ぴょんたくん教室で、サツマイモの苗植えをおこな
いました。一つ一つ丁寧に、上手に植えることができました。サツ
マイモ以外にも、自分たちで購入したスイカやナス、トマトなどの
苗も植えたので、成長して収穫するのがとても楽しみです。
のびるくん、ぴょんたくん教室では季節の年中行事など、運動以
外のお楽しみ行事も開催します。色々な体験ができるのはこの教室
の大きな特徴の一つです。(鰯 プ回鵬 でずP)

★のびるくん教室 小学3年 生～6年 生が対象
★ぴょんたくん教室 年少～年長が対象

`
2025.6.14(土)・

今年 も 『YUICHI　 CUP』 を、童子 山小学校のグ ラン ドで行い ま した。 一,

今年で10年 目となるYUICHI　 CUP。 　市内外か ら3つ のチームにお越 しいただ き大会を 馬

開催することがで きま した。その大会のあ とは、　FCのOBや 朝 日丘FC指 導者が集ま り

お楽 しみサ ッカ ーも行 いま した。午後か らの雨予報だ ったため、時間を短縮 しての開催 とな りま したが

た くさんの方 にお集 まりいただき、盛大 に行 うことがで きま した!!あ りが とうございま した!

2025.6.1(日)

サッカー4年 生～6年 生を対象に、朝日丘FCの
OBで あり、朝日丘スポーツクラブの賛助会員でも
あるあさひが丘接骨院の篠田先生によるフィジカル
テストを行いました。自分自身の運動能力や体の機
能などを測定し、自分の身体をチェックすることが
できる良い機会となりました。子どもたちは初めて
のテストに少しドキ ドキしながらも楽しんで受けて
いました。

あさひが丘接骨院
i医 院長 篠田 一英氏_」 岡■b・

◆◇◆わくわく事業◇朝日丘スポーツフェスティバル実行委員会◆◇◆

昨年度の様子

※今年で第3回 目をむかえ色々な運動が体験 できるイベントです。
ブースには、朝日丘スポーツクラブの各教室のコーチが担当しています。
ぜひ、遊びにきてください♪

鈴木メンテナンス

サービス

a55-0951

射ムJAあいち豊田

832-1158 a35-1550 834-3116

'」颯|[藤 歯科

ce31-3377

行政書士法人
謝

株式会社
d井精密

中川給食
株式会社

加藤税理士
事務所

ありらん食堂

会32-7894 会45-2595 828-0948 831-7600 833-1156

、
ー

7奮33-2839 80562-44-1001 831-7750

小坂自治区 ・三軒屋自治区

樹木自治区 ・金谷自治区

下市場自治区 ・下林自治区

長興寺自治区

発 行:朝 日丘スポ ー`Yqzラ7
一 般 社 団法 人 朝 日丘 コ ミ ュニ テ ィク ラ ブ

〒471-0852愛 知 県豊 田 市 御 幸 町1丁 目34番 地

TELO565-32-7812FAXO565-32-7813

　　　　　 E-mail　 aspc78　 1　2@hm9.altai.ne.jp
　　　　　　　 HP　 https://toyota-aspc.com/

議
朝日丘スポーツクラプ
ホームページQRコ ード

気温が30℃ を超える日々が続いています。子 どもたちの体調、先生方、保護者の皆様の体調が心配

です。暑さで気力、体力、食欲を奪われ、体調不良を起 こすことが多い季節です。十分な睡眠と栄養を

取 り、元気 に過ご しま しょう。学校内では、教室や体育館 にエアコンが設置され、快適に学習に取 り組

むことができますが、登下校が心配されます。ご家庭でも、冷感タオルやネッククーラーな ど、様々な

対策をあ りが とうございます。この夏を健康 に乗 り切 りま しょう。

教育相談週間

本校では、年間3回 の教育相談

週間を設 けています。いじめアン

ケー トを実施 し、その結果をもと

に、一人ひ とりと直接面談を しな

が ら、困 りご とを聞いています。

子 どもたちの悩みの早期発見 ・早

期解決をめざ しています。

学校運営協議会
6月17日(火)の 授業参観ありがとうございました。
同日の午後に学校運営協議会を開催いたしました。学校運
営協議会とは、令和6年 度の保護者アンケー トや学校評価
の結果をもとに提案した令和7年 度の運営方針について、
地域の委員の方に説明し、了承をいただくものです。毎年
根川小学校の教育改善に、皆様の声を役立てています。

自分の考えを伝え合える力を育む ことを目標 に

しています。そのため、一人ひとりの教員が、

授業を公開 しながら、研修に励んで します。

先生方の成長を大いに期待 しています。

t・

教 頭 の つ ぶ や き

私は30歳 のころに、バスケッ トボールの レフェリーの公認資格をとってから、20年 間、審判活

動を してきま した。審判は批判を受けるのが当たり前です。とりわけ、高校、大学、一般の試合では、

何度も失敗と苦い経験があります。そんな経験があるので、ち ょっとやそ っとの批判には、腹を立て
ることもあ りません。プレることのない自分で過ごせるようにな りま した。

バスケ ットの試合には様々なカテゴリーがあり、様々な レベルの大会があります。そこでは、正 し

いジャッジをすることよ りも、そのカテゴリーの選手が全力で気持ちよく戦えることを大事に しま

す。相手 によって基準を変えてレフェリーをしているということです。すなわち、「自分の基準では

なく、相手の基準で物を見る」。 この価値観は、今の仕事にも役立 っていると感 じています。

昨今では、　SNS・ インターネ ットか ら見聞き したことで知識を増やし、

価値観を作 っている人が増えているのではないで しょうか。みなさんは、
自分をどう磨 いていきますか。

PS.お じさんの説教と自慢話は誰も聞きたくないとテレビで言っていました。

本年度 より個別懇談会は、7月 を希望制懇談会、12月 を全家庭懇談会と変更を しま した。7月 の希

望制個別懇談会では、夏休みを前に学校での様子や休み中に頑張るべきことをお話 しできたか と思いま

す。12月 の懇談会では、1年 間の生活の様子、学習の成果を明確 にとらえたうえでの面談を したいと

考えています。学習面だけでなく、悩み事や相談事があ りましたら、いつでも対応いた します。遠慮な

くご連絡 ください。子 どもたちは生き生きと学校で学んでいます。

※新 しいことを学ぼうとする子 どもたちの生 き生 きとした表情は、根川の宝ですね。

い中村部屋がやってきた!
1幕 内力士の嘉陽関をはじめとし、

漁具5人 のお相撲さんが根川小学校に'額 ご訪問いただきました
。子 どもた

謁 ちは、大歓声で、代表で相撲を取
``る 友達 を応援 しました

。

教 頭 の つ ぶ や き

あるテレビ番組で、上手な子育てというテ ーマで専門家のア ドバイスを耳に しま した。「スマー

トフォンの使い方の約束が守れない子どもか ら、スマホを取り上げるようなことをせず、なぜ、約

束を守らなければならないかを分か りやすく説明 ことが大切です」その通 りですが、我が家の娘を

思い浮かべなが ら、「そんなに聞き分けのよい子ならば苦労は しない」と思 って しまいます。現実

はそ う上手にはいかないものですよね。

教員は、1か 月の時間外勤務時間を45時 間以内に しようという目標を掲げています。全国の学

校では働き方改革が浸透 し、少 しは変わ ってきま した。 しか し、SDGs教 育、人権教育、道徳教

育、デジタル ・シテ ィズンシップ教育、インクルーシブ教育など、今日的な

課題は山積みです。現実は思うようにはな りまぜん。昔、踊る大捜査線 とい

う ドラマで織田裕二で 「事件 は会議室で起きているん じゃない、現場で起き

ているんだ」 と叫ぶシーンがありま したが、まさに、その通 りです。
/

第225号 防犯 あいち 令和7年 夏号(1)

今年も既に半年が過ぎ、いよいよ夏本番です。

今年に入って、10代の少年が関係する凶悪事件など痛ましい事件が連

鎖的に発生し、また、海外に拠点を置いた大規模な特殊詐欺グループの

存在が明らかになるなど、全国的に厳しい治安情勢が続いています。

愛知県内は自動車盗の被害が都道府県別で全国ワーストとなっている

ほか、刑法犯認知件数の増加傾向が定着化しつつあり、何とかその流れ

を食い止めるためにも県民一人一人が改めて自主防犯意識を高める必要

があります。

こうした情勢の中、愛知県、愛知県警察、愛知県防犯協会連合会は、

8月1日(金)か ら8月10日(日)ま での10日 間

豊橋市公会堂付近をパトロールする豊橋

市防犯協会連合会の皆さんです。

犯罪にあわない・犯罪を起こさせない・犯罪を見逃さない(3N[な い])をスローガンに

「夏の安全 なまちづくり県民運 動」を実施します。
この運動は、県民一人一人が防犯意識を高め、県民総ぐるみの安全なまちづくり活動を広く県民運動と

して推進し、犯罪を起こさせない環境作りに取り組むことにより、安全で安心して暮らせる地域社会の実現

を目指すものです。

1

2

もしもしホントに大丈夫?

瀦1羅 翻 か?刀
確認・相談 忘れずに!!)

もしもしあなたは大丈夫?

たとえ 警察 名乗っても

手口を知 って撃退ね!

大事な財産 守りましょう1

3最 近 はやりの詐欺 注意!

ロマンス詐欺に投資詐欺

知 らない相手に 金出すな!

会 ってもないのに 金出すな!
」 ・ 一 ＼xτ ・■

防 犯 協 会 ホー ム ペ ー ジ　 http://www.bouhan-aichi.or.jp

ノ

(2)第225号 防犯 あい ち 令和7年夏号

本年5月 末の愛知県 内における刑法犯総数 は21,944件 で、昨年の同じ時期 に比べて1,746件(8.6%)増 加し、特

に自動車盗、万引き及び特殊詐欺等が大幅に増加 しています。

住宅対象侵入盗(住 宅を狙 ったドロボウ被害)は 、件 数としては減少 していますが、被害額が1件 当たり100万 円

を超えており、これが愛知県の特徴 です。

また、特殊詐欺 については、最近、特に警察官をかたった手口が多く、SNS型 投 資・ロマンス詐欺と同様、高齢者

だけでなくあらゆる年代 の方が被害に遭っています。

刑法犯総数 自動車盗侵入盗 住宅対象侵入盗 事務所荒し 出店荒し

認知件数(件) 21,944 1,351 559 102 187 567

増 減(件) 十1,746 十121 一51 十44 十26 十199

増 減 比 十8.6% 十9.8% 一8
.4% 十75.9% 十16.1% 十54.1%

自転車盗 万引き 特殊詐欺
SNS型 投資詐欺・

ロマンス詐欺

認知件数(件) 4,655 3,015 翻件数㈹ 733 被害額 約25億5,672万 円 認知件数(件) 401

増 減(件) 十33 十330 増 減(件) 十198 増 減 +約13億6,017万円 被害額 約45億1,181万 円

増 減 比 十〇.7% 十12.3% 増 減 比 十37.0% 増減比 十113.7%
罹当たりの

被害額 約1,125万円

※住宅対象侵入盗は空き巣、忍込み、居空きの合計 ※特殊詐欺の被害額はキャッシュカード手渡し型被害による事後引き出し額を含む

※被害額の千円以下は切り捨て ※増減増 減比は前年同期比

よ も や ま

防犯四方山話
名古屋市名東区の前山学区連絡協議会のメンバーが、弊紙(令和6年 冬号)に掲載された防犯替え歌

「いぬのおまわりさん」を読んで防犯パトロールの際に活用することを考え、替え歌の作者である稲沢警

察署の警察官の了解を得た上で、名東区内の梅森坂幼稚園園児と前山小学校児童に協力を依頼して

CDを 作成しました。

名東警察署(名東区防犯協会連合会)や

稲沢警察署(稲沢防犯協会連合会)では、

地域住民が集う場での合唱に使用したり、

青バトによるメロディバトD一 ルに活用す

るなど、心温まる広報啓発を実施中です。

ご入会ありがとうございます。
※当連合会 は、随時、賛助会員の

入会を募集 しています。

☆ 『賛助会員』の募集

(公社)愛 知県防犯協会連合会は、経済影

響による会員会費の減少や物価高のため、

活動資金の確保に困っています。

防犯協会が行っている犯罪の防止や青少

年の健全育成、風俗環境の浄化等の活動に

G理 解をいただける個人や企業、団体の方々

のご支援を求めていますので、よろしくお願

い致します。

第225号 防犯 あいち 令和7年夏号(3)

知っておいて欲しいポイント

☆ 警察がSNSで 連絡することはありません。

☆ 警察がuNEに 誘導したり、uNEで 取調べをすることはありません。

☆ 警察が警察手帳や逮捕状など捜査資料の画像を送ることは

ありません。

☆ 警察が捜査等の名目で金銭を要求することはありません。

また、手続きなしで現金を預かることはありません。

被害に遭わないための対策

○ 知らない番号や非通知の電話には出ない!

○ 特殊詐欺被害防止電話機を活用する!

○ あらかじめ国際電話番号からの着信を受けない申請をする!

○ 電話でお金の話が出たら、必ず家族や警察に相談する!

本年5月26日 に戸籍法が改正され、氏名にフリガナが記載されるようになったことに伴い、

新たな詐欺の発生が懸念されます。

下記の点についてご家族、ご親戚、ご近所の方々とも情報を共有して、被害に遭わないよう、

ご注意願います。

闘 届出に手数料はかかりません

閻 届出しなくても罰則はありません

(4)第225号 防犯 あいち 令和7年夏号

各地区防犯協会 の活動だより

4月18日 、名古屋市東区のオアシス21に おい

て愛知県知事、警察本部長、県防連会長、東

区内の防犯ボランティア団体、タレントの矢

野きよ実さん、元中日ドラゴンズの山本昌さ

ん他が参加して春の安全なまちづくり運動推

進キャンペーンを実施しました。

稲沢防犯協会連合会では、愛知文教女子短期
大学生、市役所職員等と共にアピタ稲沢店に
おいて自転車盗被害防止を目的とした防犯
キャンペーンを実施して、来店者の防犯意識
高揚を図りました。

岡崎額田防犯団体連絡協議会では、一日広報

大使に任命された人間環境大学のサイバー

防犯ボランティア「　JINSAVA」 の協力を得て、

イオンモール岡崎店において来店者を対象

に特殊詐欺などの被害防止広報啓発活動を

実施しました。

綱

東海大府防犯協会連合会では、ちびっこ警察
官(東海市平洲保育園児15名)の協力を得て、
アピタ東海荒尾店において来店者に対して自
動車盗被害防止の呼び掛けを実施しました。

東区防犯連合会では、一日警察官に任命され

た東海テレビ公式キャラクターの「イッチー」

及び明治安田生命企業キャラクターの「めい

やすペンタン」と共に、オアシス21に おいて特

殊詐欺などの被害防止に関する広報啓発活

動を実施しました。

半田防犯協会連合会では、愛知県防犯協会連
合会と連携して武豊田1内の防犯連絡責任者を
対象に住宅対象侵入盗や特殊詐欺、自動車関
連窃盗等の被害防止を目的とした研修会を実
施して、参加者の防犯意識高揚を図りました。

5月28日 、愛知県防犯協会連合会の定時総会が

実施され、その席上、永年地域安全活動に尽力

されている防犯団体に愛知県知事感謝状(19団

体)及 び愛知県警察本部長・愛知県防犯協会連

合会長連名感謝状(25団 体)が贈呈されました。

::,.

豊田・みよし防犯協会連合会では、会員事業
所から地域の方々の意見を反映させた防犯
横断幕の寄贈を受け、これを豊田市、みよし
市の自治会を通じ街頭に掲出して、防犯意識
の高揚に努めています。

愛知地区防犯協会連合会では、モリコロパー

クにおいて愛知淑徳大学の学生ボランティア

「tASUkeai」 による防犯寸劇など防犯キャン
ペーンを実施して、来場者の防犯意識高揚を

図りました。

～ 愛知県知事感謝状 ～

辻学区防犯協会(北)愛 知県理容生活衛生同業組合熱田支部(熱田)大 生学区学童見守り隊(南)西 陵連区連合自治会(瀬戸)

中央台校区防犯協会(春日井)藤 島団地区自主防犯会(小牧)南 山名防犯パトロール隊(犬山扶桑)奥 町防犯パトロール隊(一宮)

平和支所地区まちづくり推進協議会(稲沢)森 岡台自治会(半田)岡 田コミュニティ(知多)常 滑青色北パトロール隊(常滑)

愛知県自動車整備振興会刈谷支部(刈谷)寺 津校区防犯協会(西尾)岡 崎金融協会(岡崎額田)岡 崎警備業防犯協会(岡崎額田)

新屋区防犯パトロール隊(豊田・みよし)振 草自身番「青鳩j(北設楽)東 新町区地域安全パトロール実行委員会(新城)

～ 愛知県警察本部長 ・愛知県 防犯協会連合会長連名感謝状 ～

中村区郵便局防犯協議会(中村)則 武学区連絡協議会(中村)中 区老人クラブ連合会女性リーダー会(中)中 百貨店防犯連絡会(中)

旭出学区防犯協会(緑)植 田東学区防犯協会(天白)上 志段味学区連絡協議会(守山旭)米 野木自主防犯委員会(愛知)

石尾台4丁 目防犯協会(春日井)江 南建和会(江南)朝 日安全パトロール隊(一宮)深 田防犯クラブ(津島)

藤丸自主防犯委員会(海部南部)半 田小売酒販組合(半田)大 府市安心安全推進協会横根支部(東海大府)株 式会社近藤組(刈谷)

碧南ガス協同組合(碧南高浜)福 釜町地域安全パトロール隊(安城知立)津 平校区少年防犯隊(西尾)

西一色行政区安全パトロール隊(豊田・みよし)ア ダチ電気株式会社(豊川)自 転車盗に目★ヒカリ隊(蒲郡)

豊橋市多米校区防犯協会(豊橋)豊 橋市向山校区防犯協会(豊橋)愛 知県理容生活衛生同業組合田原支部(田原)